clen, & Polynices; tandemque filias, Amigonam & Umenem suscepit.

Sed hac felicitate brevi post deturbatus est. Nam Dii ob Latinum crudeliter trucidarum nondum placati, petrem in Thebanos immisere, quz, ut Oracula prodierant, non nisi cads auctore in exilium relegato, debebat extingui. Ergo in auctorem fit diligens inquisicio, & tandem per Necromantiam, Oedipus facinoris reus esse deprehenditur.

Oedipus contempta eorum, quz contingat, veritate, incertis cum matre nuptias detulatus, tantorum a se scelerum ponam repetens, utrumque sibi oculum effodi, & voluntario exilio peragre proficisca, Ethoceli, & Polynici filii Regnum reliquit.

## CAPUT IX.

### *Historia Thebanorum.*

HOC bellum amplissimam veteribus Poëtis suggestit materiam, in quo stylum suum egregie exercerent, ut è Latinis Stazio, qui libris duodecim illud complexus est, & è Gracis Antimacho, qui stata Platoniis haec super re 24. libros conscriperat, quibusnam folia obsidionis illius celeberrima preludia & apparatus recentuit. Nos bellum a suis principiis repetamus.

Etheocles, & Polynices ex Oedipo fratre, ne parte Regni fungulis attributa, velut corporis in membra diffusa, & vires atterentes, utriusque expedire indicarunt, si indi- viso imperio praesent alernis, & in orbem quotannis mutuo sibi regnando succederent.

Etheocles inquit, ut nativitas ordine, ita & dignitate primus regnavit: sed anno imperii evoluso, tanto gubernandi amore ineficus fuit, ut sceptrum sibi ab altero è manibus eripi pati non posset.

Polynices armis occupatus quod jus & ratio ipsi concesserat urbem obsidione cingere statuit, Adasiro, Argotium Rege in beli societatem advocate, quoru jam fede-

*ad regiam & ecclesias,*  
ra inierat, eius filii in conjugem accepta. Nec Adrafinus  
genero defuit, sed collectas ex toto Regno copias, &c ac-  
ceptos à consideratis sibi principibus subdiciariorum  
manipulos, in suspectias misit.

Thebis e contra ad egyptiam omnia defensionem parabantur, & Tiresias artis Magica peritus Marten faventem pollicebatur, si tam Menocceus Creonis filius, & ex Cadmi posteritate ultimus, suam pro salute patris vitam sacrificaret. Durior erat conditio, quam ut Creon ad eam descendere. Sed Heros fortunatus urbe egyptia in omnium e mortuis prospectantum oculis gladium sibi per viscera transfigit, patre nequidquam obnidente.

Fidem oraculo fecit confusa Thebanorum in suis sed-  
veris obdidentes eruptionibus felicitat. Argis omnibus  
ad intercessionem eius, ex quibus solus Adrastus super-  
fuit. Inter casos celeberrimus fuit Hippomedon, qui Gy-  
gante corporis vastitate spectabilis inculpatus Argi too-  
corporis ecclesia imaginem ferbar in Clypeo, solo asper-  
tu membra in due.

Eadem fortunam expertus est Parthenope, cuius Iandum hoc uno ab soli tam encomio, quod moribus & imperio Martem exprimeret Aralantem, principem inter Argos forminam, quis jaculando curroendoque magnum fibram conciliaverat; tam excelsa supra sexam animi magnitudine eminens, ut nullum de nupis cum illo contradicenda sermone admiserit, nisi cum aliquo ex artis illius Herosibus, a quo exortacionibus illis vintererat. Quod Hippomenes perdidit, sed quia in veneracione Cybele debita, nefcio quod negicerat, alter in Leontinum in Lezanum altera convertita est.

Parijano Tydeus perire. habuit quidem corporis infra  
mediocritatem, sed qui animi excellenter & generositate,  
hunc qualitercumque defectum compensaret. Cum enim  
ad Ethioeclem de peregrinationibus Polynesiis tractatus  
alegatus esset, indignatus se acutus agere, re infecta ad  
castra reversum, singulos auxilii Thebanas Duces in ar-  
cam provocata, secum ex pugno certaverunt certiorum onus

illi eligerent; omnisque prostravit quoque aleam subite aucti fuerant. Hanc fas gentis ignoramus non ferentes ex fortissimis quinquaginta ad trucidandum per insulas Tydem in iterum statuerunt, quos & cecidit omnes pater unum, quem ad Polynesianas insulas nuncius incolumem remisit. Sed ut est fortuna bellorum instabilis, relo haud malo post incauta pugna excepto vulneratus eis, cuius mortem vindicatus Amphiraus, militem qui ictum emiserat detinavat, & caput moribundo derulit, quod velut astre percitus, dentibus laniavit, excusillaque cerebrum avide deglutiit. Tantus inhumanitas indigatio-  
ne, Minerva adeo commota est, ut promilliam immortalitatem ante barbaro negaverit, translato ad filium ejus Diomedem beneficio.

*Amphiraius artis Magice peritus, Dicit & ipse in exercitu non ignobilis, certo sibi illa in obdizione occumbendum perspiciens, latebras que fiverat, ne illae proficiet cogeretur. Sed ab uxore prodius, & exercitum lequi ab Adrasto iussus, horrore mortis genere vitam terminavit; miserum enim fugam medianam, cum curru quo vehatur, ingente blata dehincens terra absorbut. Sed postea Diis adscriptus, Oraculis tota Græcia nominans-  
mus evasit.*

Tandem singulari inter utrumque fratrem Echolem & Polynices certamine controversia omnis decidit debuit, in quo mutuis vulneribus ambo ceciderunt. Neque iamnen horum sanguinem tanti belli incendium extinguere posuit; ipsa ex Orco fune tumulo illum occuparunt. sed ab Antigona sorore tumulatum erat utriusque cadaver, quarum opera Malus Granata ibi excravit, unde sanguis manabat uberrime, in figura odi immortalis; injecta deinde in eundem rogozum cadaveribus, flamma se divisiisse dicitur, tamquam infinitiarum particeps, omni constu ad uenientes ignes fructa adhibuit: ita ut cadaver Polynices separari debuerit, seorsim tumulandum.

## CAPUT X.

*Historia Antigone, & belli Thebani Proscutio.*

Creon, qui voluntaria abdicatione Oedipo Regnum tradiderat, hoc cum liberis mortuo revoluti fasces impelli cum summa rufum potestare capelli; regno igitur restituitus hoc primo accurvus, ne speliendo Polynice locu[m] darent illius, volens eum a canibus & tenui lanari, qui pietatis oblitus, externo militi patriam oppugnasset.

Nollis tamen minus Antigonam demotus germanam deterrere potuit quominus filii eius noctis beneficio in terram clanculum defodere: sed comparsa fraude cadaver effodit, ex inhumantibus voluit, & volubilis exponi lanarium: quod cum Antigone ieruum pararet subducere, ab exploratoribus capta, sententiam accepit, ut viva sepeliretur, cuius exequitionem eis laqueo fauibus prævenit.

Pocula de si tante atrocitas barbarus quo enim tempore hac goebantur, Hemon ejus filius, Antigone Amata quam & sibi in conjugem brevi post futuram designata, futurus ad inferos amicu[m] comes, sibi ferro vitam admittit, & Eurydice Creonis uxor, doloris ex filii morte impatiens, sibi pari infaniam violentias manus artuit.

Atque haec materia fuit, de qua Sophocles tragœdiam conficerit, quia cora populo Atheniensium exhibita, tantum aplausum tulit, ut Samum Inulsum cum imperio admissurandam in laboris & industrie præmium accepent.

Sed de Argis videamus qui & spe obtinenda Civitatis, & desideratis suorum quamplurimis, omnem latè plantiæ prope Thebas celorum cadaveribus operiam reliquere. Quod erat, in illa præteriū hominum exitate, lamentabile, putabant miserorum manes à Cymba Charonis tam dū excludi, & diurna[re] expectatione suspirios languere, donec eorum corpora sepulcro donarent.

Adraffus ergo cum Creonte per legatos egit, ne vellet extremis hinc officiis mortuos defraudari: led nihil pre-

ces, nihil pietas ad emolliendum barbari animum value-re, Adraffus ad bellum remedia conversus, cum hosti potentiissimo armis expugnando impar esset, Thesæi Atheniensium regis ope implorata validissimum coegerit exercitum, quo tandem id effectu, ut ex foro[n]um cadavera ieru[m] manda-rentur.

Solus Capaneus hoc beneficio exclusus, diviso à ceteris rogo conflagrit, quod ob blasphemias Jovis fulmine ta[n]ctus, id est Ditis devonus esset. Sola Eavadne iuxor ei non defuit que pretiosissima velut ad triumphum exornata vestibus in ardorem rogum le simul conjecit, varo ad posteras fidei conjugali exemplo, post fata etiam superfluita.

## CAPUT XI.

*Historia Tantali & Pelopis filii.*

Quo tempore Argi cum Thebanis variante utrimque fortunæ alea prælibabantur, eodem alibi Tantalus Rex Phrygiæ, & Tantalides ejus nepotes, variis casibus exercabantur.

Impietas hujus principis tantarum calamitatem origo fuit: nam cum Iove narus esset, & die quadam Dii per orbem divagantes, ad ejus palatum honoris & hospiti gratia diversi silent, inter alia ferulæ Pelopis filii, membratim concisi, carnes comedendas apposuit, ut eorum divinitatem experirentur.

Illi vero à nefandis epulis absumu[m]e omnes, una Cetere excepti que, ut fama premebatur, puer humerum devoravit; ali commiseratione moti, principem adolescentem viris resiliuerunt, reductæ per Mercurium ab inferis anima, singulisque membris in primitam formam compotitis, humerum tamen eburneum, in alterius à Cerere absupti locum substituere, cuius attactu morbi quilibet continuo curabitur.

Tantalum vero impie crudelitatis reum ad inferos de-cesserunt, ubi medias inter undas, copiamque fructuum, quos nequidquam capere nescit, fame situque infastiabilis

Filiam anteā suscepserat nomine Niobem, quam sua vanitas & superbìa perdidit, tunc enim numerosam sobolem tui fecunditate genuisse, eō devenit arrogans, ut ipsi etiam Latona p̄ficeret. Müller's temeritatem Apollo & Diana non ferentes, liberos ejus omnes una Chloride exceptis, agnus confixerunt, ipsa rædo & nictore ewanscundis ora occasio, eam insacra obvignisse fabulandi.

Pelops relata Phrygia in Elydem se conculi, ubi forma Hippodamiae, Oenomaë Regis filie, captus, eam sibi conjugem designavit. Verum Oenomus, Oraculo eductus, fore ut generi gladio interficeret, hanc filix prois conditionem imposuerat, ut qui nuptias filii potiri vellere, secum priuē censuli certamine contendere, & vicitus morte p̄ficeretur.

Nec legem Pelop recusavit; sed aliam certaminis subiit, industria hic maximè uenditum tatus, multa prouiniorum ostentatione Myrrinum Oenomai Aurigam fidemenuit, qui ejusmodi artificio curvus axes dispoluit, ut in medio curvi rumperentur, derubato felleo Oenomai, qui labendo cervices frege, & Regnum Pelopi cum Hippodamia filia reliquit. Hic imperio potius, longe latèque gloriam suam exultit, & Peloponese, quam hodie Moreas dicimus, nomen insidit. In Atreum tamen & Thyestes filii infelix sunt, quamvis Agamemnon & Menelaus, ex Atrenopotes, qui illa etate nominis gloria floruerunt, hanc labem uincimque compensarint, ut infra videtur.

## CAPUT XII.

### *Historia Atrei & Thyestis.*

O diu! implacabile quod hos inter fratres intercessit, tot tragias excitat, quas signillatim enarrare prolixum foret. Thyestes in hoc uniuersit intensus, ut Atreum quodocunque disperceret, ejus uxore per adulterium pol-

luit, in tunum locum se recipit. Hinc Atreum Thyestis liberis iam soe fecerat porcellans; & simulata præteritum effeniarum obliuione, ad conviū iūm invita, in quo exquā uirumque gratia, amicèque omnem controverfiam dirimerent, componecentque Thyestes hand gravitate adiut, ut qui suavissimo liberorum aspectu fini vehementer percepire. Sed sublata menia, Atreus soia eorum capira, refessaque manus ei ostendit, addidique nullas ipsi in mensa carnes ministratas, quam ex dilectis eorum corporibus. Poctis ut tanti malefici atrociatem nobis oculos ponenter, afferant Solem reconditā subito facie obscuratum versus Orientem iter reflexisse, quasi inhumani hominis faciem detestantem.

Et ut aliud ex alio crimen nascitur, cum Egysthus Thyestis nothus, quem fama mortuum vulgaverat ( fuerat enim foris in silva expulitus, sed à capris ibidem enutritus, unde & Egysthus dictus est) jam adoleverat, cuius opera turbidus patet uti voluclorū conceptam in Atreum rabiem faciat et Egysthus patris injurias vindicandas cupide amplexus, fulo Atrei sanguine manus intinxit suas, filium ejus Agamemnonem à Troiana reducem obſidione, à propria uxore Clytemnestra, quam corrupserat, proditum, nefarie & medio fufuli.

Dicemus alibi, quemadmodum Orestes patris Agamemnonis morem sit tulus, cum Egysthus patris filium interfecit, soluto etiam in propriam matrem forore, ob peribium in viuum exercitam.

## CAPUT XIII.

### *Historia Progne & Philomela Sororis.*

Catus etiam trifilios hæc Historia complectitur, idèoque non minus quam praecedentes à Poctis celebatur. Progne Pandionis Atheniensium Regis filia, ex Tereo Thraci Rege principem nomine Itya suscepit. Contigit subinde, ut Tereum Athenas cogitationem soga-

ret

est rebementer, ut Philomelam sororem, cuius videnda  
mirā cupiditate tenebatur, secum deduceret. Hanc cum à  
Fandione parente non difficulter impetrasset, in itinere  
corripit, & ne fidi obsecracionem apterire, lingua ei  
praelevat, inclusamque carcere abscondit, rumore pervul-  
garo, ipsam calu quodam, quem ipse singebat, perfisso  
Philomela interim, sedlo carceris affecta rem omnem, uni-  
gesta fuerat, in tuis proprio sanguine descriptam, ad Pro-  
genem sororem transmisit.

Hec conceperunt dolorem, & calamitatem sororis ultu-  
ra tam si per diffundit uir, donec feto Orgiorum apperen-  
te, inter bacchantes le misericoribus in rabiem conver-  
sus, hac occasione in omnem se libidinem effundendi,  
graſſandique impunē permittebat: valuit ad fraudem  
ita simulatio: illa sororum exsolvit vinculi, & simul am-  
bit in Ithy, unicum Terei filium intraret, & in fructu com-  
ministratum in ferulum parat, ipsi pro prandio apponendu-  
m. Non diu lauit impium facinus: liquidem Tereus  
conspicuo poelli capite, ad extremum illato, filii mortem  
vinculat, nisi ut habent fabulos, Progne in Hirundinem,  
Philomela in avem sui nominis, Deorum coniuncturatio-  
ne tuſſum transmutata: non & parvus Irys in Phasianum  
& Terens in Upapam, qui quali adiutu filium queritans  
clamat: Ubi, ubi? Gorgias tamen apud Aristotelem lib. 3.  
Rheſoscorum, extimavit, Philomelam in Hirundinem,  
& Prognem in Luciniā conversam fuisse.

#### CAPUT XIV.

Troja inter omnes Aſiz minoris. Civitates celeberrima-  
ma cum magnitudine & opulentia, tum bello diu cum  
Gracis habito, ad perpetuum nominis famam inclaruit.